

Municipalidad de Nueva Colombia
Avda 29 de Setiembre e/ Sta Rosa y Rca de Colombia
E-mail.: uoc_nuevacolombia@hotmail.com
Cordillera – Paraguay

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS
Menor Cuantia Nacional (MCN) N° 14/2024 "REFACCIONES VARIAS DE 1 BLOQUE DE 3 AULAS EN ESC. BÁS. N° 865 SR. ALBERTO FERREIRA GUERRERO" ID N° 452,587

Ítem N°	Descripción del Bien RUBRO	Unidad de Medida	Cantidad	RUFINO ROMERO		EMPRENDIMIENTOS TAURO SACIE		EMMANUEL INGENIERIA	
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
	Preparación de la obra		CANTIDAD						
1	Cartel de obra (1,50m x 1,20m)	un	1,00	1.347.221	1.347.221	1.320.000	1.320.000	1.660.000	1.660.000
2	Vallado de Oliva	m2	60,00	73.619	4.417.140	86.160	5.169.600	90.000	5.400.000
3	Demolición de techo de tejas y tejuelones	m2	216,50	30.278	6.555.187	35.300	7.642.450	37.000	8.010.500
4	Demolición de pared de 0,15m de ancho	m2	20,00	13.501	270.020	15.800	316.000	16.000	320.000
5	Demolición de pared de 0,30m de ancho	m2	15,00	18.020	270.300	21.000	315.000	22.000	330.000
6	Demolición de pilares de ladrillos comunes	ml	17,00	31.304	532.168	36.600	622.200	38.500	654.500
7	Desmonte de puertas de madera y ventanas tipo balancín	un	12,00	46.780	561.360	54.750	657.000	57.000	684.000
8	Demolición de pisos calcáreos	un	170,00	19.494	3.313.980	22.820	3.879.400	24.000	4.080.000
9	Demolición de muros de piedra	m3	6,00	85.804	514.824	100.420	602.520	105.000	630.000
10	Excavación manual para cimiento y zapata	m3	11,00	67.088	737.968	78.520	863.720	82.500	907.500
11	Cimiento de P8C	m3	8,00	408.062	3.264.496	477.580	3.820.640	500.000	4.000.000
	Estructura de H°A°(Hormigón Armado)						-		-
12	Viga cumbreira y dado de H° A°(ver detalle)	m3	1,40	2.753.758	3.855.261	3.222.910	4.512.074	3.390.000	4.746.000
13	Encadenado superior de H° A° de 0,15m x 0,30m	ml	66,80	118737	7.931.632	138.960	9.282.528	145.000	9.686.000
14	Pilar de H° A°	m3	2,00	2753758	5.507.516	3.222.900	6.445.800	3390000	6.780.000
15	Zapata de H°A° de 1,00m x 1,00m	m3	2,50	2417645	6.044.113	2.829.540	7.073.850	2980000	7.450.000
16	Viga de H° A° de 0,15m x 0,30m para galería	ml	21,60	177394	3.831.710	207.620	4.484.592	219000	4.730.400
17	Muro de nivelación de 0,45m de ladrillos comunes	m2	1,00	227244	227.244	269.280	269.280	284000	284.000
	Aislación asfáltica :				-		-		-
18	De pilares (en U)	m2	5,30	40193	213.023	47.000	249.100	49000	259.700
	Mampostería de elevación :				-		-		-
19	De 0,30 de ladrillos comunes para revocar	m2	15,50	186095	2.884.473	217.800	3.375.900	229000	3.549.500
20	De 0,15 de ladrillos comunes para revocar	m2	20,00	107171	2.143.420	125.400	2.508.000	132000	2.640.000


LIC. M^{te} del Carmen Romero Resquin
Responsable UOC
Municipalidad de Nueva Colombia

21	Envarillado 2 con varillas de diámetro Ø 8mm	ml	10,00	23044	230.440	26.950	269.500	28450	284.500
	Pilares :								
22	De 0,45m x 0,45m para corredor, de ladrillos comunes c/ núcleo de hormigón armado (con capitel de H"A")	ml	16,30	289049	4.711.499	338.250	5.513.475	356000	5.802.800
	Techo :								
23	De tejas y tejuelones prensadas a máquina sobre tirantes de HeAs prefabricados, con listón de boca de metal	m2	216,50						
24	Revoques de paredes, pilares y vigas (mortero c/ hidrófugo)	m2	278,00	325508	70.472.482	380.950	82.475.675	400000	86.600.000
25	Contrapiso de H" de cascotes de 0,10m de espesor (área excavación p/ pilares)	m2	10,00	37072	10.306.016	43.350	12.051.300	45700	12.704.600
26	Carpeta para piso cerámico	m2	170,00	43658	436.580	51.100	511.000	53000	530.000
27	Piso tipo cerámica esmaltada PEI 5	m2	170,00	38513	6.547.210	45.000	7.650.000	47500	8.075.000
28	Zócalo de cerámica esmaltada	ml	104,80	104369	17.742.730	122.150	20.765.500	128500	21.845.000
29	Salpicado de H"A" c/ mortero 1:3(cemento y arena lavada de río)	m2	75,00	29217	3.061.942	34.150	3.578.920	36000	3.772.800
	Aberturas de madera :			28853	2.163.975	33.770	2.532.750	35000	2.625.000
30	Puerta tablero de madera de 0,90m x 2,10m (con marco, contramarco y herrajes)	un	3,00						
	Pinturas (dos manos como mínimo):			1354131	4.062.393	1.585.000	4.755.000	1671000	5.013.000
31	a- De paredes al látex	m2	495,00	25622	12.682.890	30.000	14.850.000	31500	15.592.500
32	b- De tirantes de HeAs y tejuelones con pintura sintética	m2	185,00	40819	7.551.515	47.750	8.833.750	50000	9.250.000
33	c- De abertura de madera con pintura sintética	m2	10,00	34247	342.470	40.100	401.000	42000	420.000
34	Provisión y colocación de ventana de vidrio(1,50m x 1,20m) corrediza tipo blindex de 8mm de espesor	un	9,00						
	Desagüe Pluvial			1234981	11.114.829	1.445.350	13.008.150	1520000	13.680.000
35	a- Canaleta y caño de bajada Nº 24 - desarrollo 40cm	ml	70,00	96725	6.770.750	113.200	7.924.000	119000	8.330.000
36	b- Pintura de canaleta con dos manos de pintura de antóxido y dos manos de pintura sintética	ml	70,00	22556	1.578.920	26.400	1.848.000	27000	1.890.000
	Instalación eléctrica (provisión y colocación)								
37	a- Instalación de tablero general para 18 llave TM.	un	1,00	710979	710.979	832.100	832.100	870000	870.000
38	b- Alimentación embutida al tablero seccional con cables de 4mm	ml	45,00	57522	2.588.490	67.300	3.028.500	71000	3.195.000
39	c- Instalación de caja para llave TM por aula (tablero seccional)	un	3,00	309987	929.961	362.800	1.088.400	382000	1.146.000
40	d- Línea de alimentación circuito de luces	un	9,00	160171	1.441.539	187.460	1.687.140	197000	1.773.000
41	e- Línea de alimentación circuito de tomas	un	9,00	160171	1.441.539	187.460	1.687.140	197000	1.773.000
42	f- Línea de alimentación circuito de ventiladores	un	3,00	159192	477.576	186.300	558.900	196000	588.000


Municipalidad de Nueva Colombia
Lic. Ma del Carmen Romero Nesbit
Responsable UOC

43	g- Tablero embutida para llave de corte de ventilad.tcv	un	3,00	312247	936.741	365.450	1.096.350	385000	1.155.000
	Artefactos eléctricos								
44	a- Provisión y colocación de artefactos fluorescentes 3x40w	un	12,00	225504	2.706.048	263.950	3.167.400	278000	3.336.000
45	b- Provisión y colocación de artefactos fluorescentes 1x40w	un	6,00	132829	796.974	155.500	933.000	160000	960.000
46	c- Provisión y colocación de ventilador de techo VT de 56" de 7 velocidades, caja metálica	un	6,00	613944	3.683.664	718.500	4.311.000	750000	4.500.000
	Mobiliario:								
47	a- Pizarrones tipo acrílico de 1,20m x 2,90m	un	3,00	1087719	3.263.157	1.273.000	3.819.000	1340000	4.020.000
48	Guarda obrade 1,00m de ancho	m2	21,65	122022	2.641.776	142.800	3.091.620	150000	3.247.500
49	Limpieza final y retiro de escombros	gl	1,00	2187000	2.187.000	2.521.776	2.521.776	2700000	2.700.000
					238.005.140		278.200.000		292.480.800



Lic. María del Carmen Romero Resquin
 Encargada de la UOC